
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Jūrmalā 

2025. gada 27. martā  Nr. 10 
 
 

 (protokols Nr. 4, 24. punkts) 

 

Par Jūrmalas jauniešu projektu konkursa norisi 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti un vērtēti 

jauniešu iniciatīvu pieteikumi un finansiāli atbalstīta projektu īstenošana Jūrmalas jauniešu 

projektu konkursa (turpmāk – Konkurss) ietvaros.  

2. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Jūrmalas jauniešu 

iekļaušanos Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kultūras, sporta un 

izglītības procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju, aktīvu līdzdalību un 

finanšu pratību.  

3. Finanšu līdzekļus piešķir aktivitātēm, kas vērstas uz Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam darbību ieviešanu jauniešu pilnveidei:  

3.1. neformālās mācīšanās aktivitātēm vai pasākumiem saistībā ar pilsonisko līdzdalību 

(piemēram, apmācībām, pieredzes apmaiņām, forumiem u.tml.);  

3.2. fiziskām aktivitātēm, kas neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšējo sagatavotību 

attiecīgajā sporta veidā (piemēram, amatierturnīriem, sporta dienām u.tml.) vai 

aktivitātēm, kas veicina veselīgu dzīvesveidu (piemēram, veselīga ēdiena gatavošanas 

meistarklasēm u.tml.); 

3.3. aktivitātēm dabā vai pasākumiem, kas vērš uzmanību uz vides jautājumiem 

(piemēram, pārgājieniem, vides kampaņām, bezatkritumu dzīvesveidu u.tml,);  

3.4. radošai pašizpausmei (piemēram, radošām darbnīcām, improvizācijas teātra 

nodarbībām, izstāžu veidošanai, kultūras pasākumiem u.tml.); 

3.5. starpkultūru sadraudzības aktivitātēm (piemēram, pasākumiem ar Ukrainas u.c. tautu 

jauniešiem u.tml). 

4. Projekta pieteikuma (turpmāk – Pieteikums) iesniedzējs (turpmāk – Iesniedzējs) ir jaunietis 

vai jauniešu grupa vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kam deklarētā dzīvesvieta ir Jūrmala vai 

kas ir reģistrēts kādā no Jūrmalas izglītības iestādēm. 

5. Projekta īstenotājs (turpmāk – Īstenotājs) ir jaunietis vai jauniešu grupa, kuras iesniegto 

Pieteikumu ir izvērtējusi un apstiprinājusi projektu vērtēšanas darba grupa (turpmāk – 

Komisija).  

6. Pašvaldības finansējums vienam projektam ir no 100,00 euro līdz 500,00 euro, minimālais 

atbalstāmo projektu skaits – astoņi projekti. 

7. Projekta galvenā mērķauditorija ir pašvaldības iedzīvotāji.  



2 

8. Projektu īstenošanas un attiecināmo izmaksu laika periods ir līdz attiecīgā Konkursa 

izsludināšanas gada 10. novembrim. 

9. Informāciju par Konkursa izsludināšanu ievieto pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā. Informāciju publicē ne vēlāk kā mēnesi pirms 

projektu iesniegšanas beigu datuma. 

 

II. Projekta pieteikuma iesniegšanas kārtība 

10. Pieteikumu (1. pielikums) ar norādi “Jūrmalas jauniešu projektu konkursam” iesniedz: 

10.1. nosūtot elektroniski Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļas Jaunatnes iniciatīvu centram (turpmāk – JIC) uz 

elektronisko pasta adresi pasts@jurmala.lv vai JIC oficiālo e - adresi, parakstot to ar 

drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu. Elektroniski iesniegtie iesniegumi tiek 

reģistrēti pēc iesūtīšanas laika to saņemšanas secībā līdz projektu iesniegšanas beigu 

datumam, kas norādīts informācijā par Konkursa izsludināšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē www.jurmala.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā; 

10.2. nosūtot pa pastu (pasta zīmogs projektu iesniegšanas beigu datums, kas norādīts 

informācijā par Konkursa izsludināšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā) uz JIC adresi Mazajā Nometņu ielā 1, Jūrmalā, 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centros. Iesniegumi, 

kas saņemti ar pasta sūtījumu tiek reģistrēti to saņemšanas secībā; 

10.3. klātienē JIC Mazajā Nometņu ielā 1, Jūrmalā, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Apmeklētāju apkalpošanas centros.  

11. Pieteikums ir jānoformē datorrakstā latviešu valodā un to paraksta Iesniedzējs. Pieteikumam 

jāpievieno: 

11.1. aizpildīta budžeta izmaksu veidlapa (2. pielikums); 

11.2. nepilngadīgais Īstenotājs iesniedz rakstisku likumiskā pārstāvja atļauju (3. pielikums);  

11.3. citus dokumentus pēc Iesniedzēja ieskatiem, ja tas var sniegt papildus informāciju par 

Iesniedzēja un pieaicināto partneru kompetenci vai projekta ideju kopumā. 

12. Projektam jābūt saskaņotam ar tās iestādes vadītāju, kurā tiks realizēts projekts un ar citām 

iesaistītajām iestādēm. 

13. Pieteikumus, kas iesniegti pēc noteiktā termiņa, neizskata. 

14. Iesniedzējs ir tiesīgs iesniegt ne vairāk kā vienu Pieteikumu. 

 

III. Projekta izmaksu plānošana  

15. Projekta ietvaros pašvaldības apmaksājamās izmaksas (turpmāk – attiecināmās izmaksas) ir 

projekta aktivitāšu īstenošanai nepieciešamās izmaksas vienam projektam. Projekta budžeta 

veidlapā attiecināmās izmaksas var būt: 

15.1. lektora, tiesnešu, iedvesmas personas, meistarklases vai pasākuma vadītāja u.tml. 

pakalpojumu izmaksas pieaicinātiem speciālistiem, kas nav Īstenotājs;  

15.2. kancelejas preču un materiālu iegādes izmaksas; 

15.3. piemiņas balvu dalībniekiem vai pieaicinātajiem speciālistiem izmaksas; 

15.4. transporta vai telpu nomas izmaksas; 

15.5. iekārtu, inventāra un aparatūras īres un nomas izmaksas; 

15.6. inventāra iegāde līdz 50 % no projektam piešķirtā pašvaldības finansējuma; 

15.7. ēdināšanas pakalpojumu vai preču izmaksas. 

16. Projekta neattiecināmās izmaksas jeb izmaksas, kam pašvaldība šī Konkursa ietvaros 

finansējumu nepiešķir, ir:  

16.1. projekta Īstenotāju atalgojums; 

16.2. izmaksas, kas neatbilst projekta mērķa sasniegšanai; 

16.3.  izmaksas, kas jau tiek finansētas no citiem finanšu avotiem. 

17. Projekta mērķa realizēšanai iegādājoties inventāru no piešķirtā finansējuma, Iesniedzējs to 

tiesīgs izmantot uz projekta laiku, pēc tam ar projekta atskaites nodošanu to nogādā JIC un 



3 

iekļauj JIC resursu krājumos. JIC ir tiesīgs lemt par inventāra nodošanu Īstenotāja 

pārstāvētajai pašvaldības iestādei. 

18. Konkursa ietvaros finanšu līdzekļus nepiešķir aktivitātēm, kas apdraud dalībnieku drošību, 

veselību un dzīvību. 

 

IV. Projekta pieteikuma vērtēšanas kārtība 

19. Pieteikumu vērtēšanu veic ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta Komisija. 

20. Komisija 15 darba dienu laikā pēc publikācijā par Konkursa izsludināšanu norādītā termiņa 

beigām veic Pieteikumu izvērtēšanu atbilstoši Vērtēšanas kritērijiem (4. pielikums) un 

pieņem lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu vai noraidīšanu. 

21. Ar pašvaldības finansējumu saskaņā ar Komisijas lēmumu tiek apmaksātas to Pieteikumu 

vajadzības, kuri novērtēti ar lielāko punktu skaitu lejupejošā secībā.  

22. Pieteikumu noraida, ja: 

22.1. nav atbilstība vismaz vienai no Noteikumu 3. punktā minētajām aktivitātēm; 

22.2. Iesniedzējs neatbilst Noteikumu 4. punktā noteiktajai kategorijai; 

22.3. projekta tāme nav aritmētiski pareiza. 

23. Komisijai ir tiesības izvērtēt budžeta izmaksu pamatotību tāmē. Daļēja finansējuma 

piešķiršanas gadījumā Komisijai ir tiesības pieprasīt atsevišķu izdevumu pozīciju 

pārskatīšanu vai samazināšanu. 

24. JIC par Komisijas pieņemto lēmumu Iesniedzēju rakstiski informē 10 darba dienu laikā pēc 

Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

25. Apstiprinoša Komisijas lēmuma gadījumā, JIC 24. punktā minētajā paziņojumā ietver 

uzaicinājumu Īstenotājam ierasties JIC uz ievadsemināru par projekta īstenošanu un 

nepieciešamības gadījumā informē par Komisijas veiktajām izmaiņām tāmē. 

26. Ja Konkursa līdzfinansēšanai noteiktais līdzekļu apjoms ir beidzies, projekta pieteikumi ar 

zemāko punktu skaitu netiek atbalstīti. 

27. Ja Īstenotājs vēlas atteikties no projekta īstenošanas, tam rakstiski jāinformē JIC. JIC par šo 

faktu informē Komisiju, kura ir tiesīga lemt par piešķirtā finansējuma pārdali, izsludinot 

jaunu konkursu vai pārskatot iepriekšējā konkursa rezultātus. 

 

V. Projekta finansēšanas kārtība 

28. Iegādes vai pakalpojumi projekta ietvaros tiek veikti tikai pie JIC izvēlēta pakalpojuma 

sniedzēja vai preču piegādātāja, par ko JIC informē Īstenotāju.  

29. Īstenotājs iesniedz JIC projekta izmaksu attaisnojošos dokumentus, kuros ietverti 

pašvaldības rekvizīti, projekta nosaukums. Maksājumus pēc izmaksu dokumenta pārbaudes 

veic JIC. 

30. Ja projekta īstenošanas laikā faktiskās aktivitāšu īstenošanas izmaksas ir mazākas kā 

apstiprinātajā tāmē, tad pašvaldības finansējums ir samazināms atbilstoši reālajām 

izmaksām. 

31. Ja projekta īstenošanas laikā tiek konstatēts, ka izmaksas ir lielākas kā apstiprinātajā tāmē, 

pašvaldības finansējuma kopējais apjoms paliek nemainīgs. Īstenotājs ar JIC atbalstu 

izstrādā apstiprinātās tāmes pozīciju izmaksu samazinājumu vai izskata alternatīva 

finansējuma piesaistes iespējas.  

32. Ja Konkursa īstenošanai pārskata gadā paredzētā pašvaldības finansējuma summa nav 

apgūta, Komisija var lemt par jaunas Konkursa kārtas izsludināšanu. 

33. Komisijai, pamatojoties uz līdzšinējo konkursa pieredzi, ir tiesības noraidīt konkursa 

nosacījumiem un kritērijiem atbilstošu projektu, ja Iesniedzējs iepriekšējos gados, īstenojot 

Konkursa ietvaros apstiprinātu projektu, nav ievērojis projektu īstenošanai izvirzītos 

nosacījumus (piemēram, ir nepamatoti novilcinājis projekta noslēguma atskaites 

iesniegšanu, nav iesniedzis prasībām atbilstošus finanšu dokumentus vai nav pildījis citus 

JIC norādījumus).  



4 

34. Visas projekta izmaiņas Īstenotājam rakstiski ir jāsaskaņo ar JIC un jāatspoguļo projekta 

atskaitē, kā arī pēc nepieciešamības – atskaites budžeta tāmē. 

 

VI. Projekta īstenošana un uzraudzība 

35. Īstenotājs nodrošina projekta īstenošanu Pieteikumā norādītajā laikā un atbilstoši 

Noteikumos paredzētajai kārtībai. 

36. Īstenotājs nodrošina projekta publicitāti sociālajos medijos ar vismaz vienu publikāciju, kurā 

ir atsauce, ka projekts īstenots Jūrmalas jauniešu projektu konkursa ietvaros un finansēts no 

pašvaldības līdzekļiem. 

37. Projekta īstenošanas laikā aizliegta politisko partiju reklāma, politiskās kampaņas un 

aģitācijas. 

38. JIC veic projekta īstenošanas uzraudzību, t.sk., ir tiesīgs organizēt pārbaudes projekta 

īstenošanas vietā. 

39. JIC, konstatējot, ka Īstenotājs ir rīkojies pretēji Noteikumos paredzētajai projektu 

īstenošanas kārtībai, var lemt par projekta īstenošanas pārtraukšanu. 

40. Ne vēlāk kā 15 darba dienu laikā pēc projekta pēdējās aktivitātes īstenošanas Īstenotājs 

sagatavo atskaiti (5. pielikums) un iesniedz to JIC. Atskaites pielikumā ir jāpievieno 

fotoattēli no projekta norises un dalībnieku parakstu lapa (6. pielikums). JIC ir tiesīgs 

izmantot projektu foto un video materiālus. 

41. JIC pārbauda iesniegtās atskaites atbilstību Noteikumiem. JIC ir tiesīgs pieprasīt Īstenotājam 

sniegt papildu informāciju vai dokumentus, kā arī sniegt priekšlikumus vai norādījumus 

atskaitē iekļautās informācijas precizēšanai, labošanai vai papildināšanai. Pieprasīto 

informāciju un/vai dokumentus Īstenotājs iesniedz 10 darba dienu laikā no minētā 

paziņojuma saņemšanas brīža. 

42. Projekts tiek pabeigts ar brīdi, kad JIC vadītājs ir saskaņojis atskaiti. Pamatojoties uz 

atskaiti, nosaka faktisko projekta īstenošanas laiku, faktiskās projektā īstenotās aktivitātes, 

kā arī faktisko pašvaldības finansējuma summu.  

43. Lēmumu par visu Konkursa projektu atskaišu apstiprināšanu pieņem Komisija 20 darba 

dienu laikā pēc pēdējā īstenotā projekta atskaites saņemšanas. 

44. Projekta rezultātu JIC vai Īstenotājs prezentē Jūrmalas Jaunatnes lietu konsultatīvās 

komisijas sēdē vai kādā no JIC rīkotajiem pasākumiem.  

 

VII. Personas datu apstrāde 

45. Konkursa laikā iegūto Iesniedzēja personas datu pārzinis ir pašvaldība, kura apstrādā tos ar 

mērķi izskatīt iesniegto projektu, lai finansiāli atbalstītu projektu īstenošanu, kā arī, lai 

nodrošinātu Konkursa publicitāti. 

46. Tiesiskais pamats Iesniedzēja personas datu apstrādei ir uzdevumu izpildīšanai, ko 

pašvaldība veic sabiedrības interesēs un īstenojot tai oficiāli piešķirtās pilnvaras (saskaņā ar 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunktu).  

47. Personas datu saņēmēji ir pašvaldības darbinieki, lai apkopotu un vērtētu iesniegtos 

projektus un izpildītu citus Noteikumos noteiktos pienākumus.  

48. Iesniedzējam kā datu subjektam ir tiesības: 

48.1. Pieprasīt pašvaldībai piekļūt saviem personas datiem, lūgt neprecīzo personas datu 

labošanu vai dzēšanu, iesniedzot rakstisku pamatojumu lūgumam;  

48.2. likumā noteiktajos gadījumos lūgt personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst 

pret apstrādi; 

48.3. Iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā.  

49. Iesniedzējam par viņa personas datu apstrādes jautājumiem ir tiesības vērsties pašvaldībā 

(Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015, 67093816, pasts@jurmala.lv) vai pašvaldības personas 

datu aizsardzības speciālista, rakstot uz personasdati@jurmala.lv. 

mailto:pasts@jurmala.lv
mailto:personasdati@jurmala.lv


5 

 

 

VIII. Noslēguma jautājums 
50. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas domes 2023. gada 28. februāra 

nolikums Nr. 5 “Jūrmalas jauniešu projektu konkursa nolikums”. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 
 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



6 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Jūrmalas domes 2025. gada 27. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

„Par Jūrmalas jauniešu projektu konkursa norisi” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā 

iesniegt un vērtēt jauniešu iniciatīvu pieteikumus un finansiāli 

atbalstīt projektu īstenošanu Jūrmalas jauniešu projektu konkursa 

ietvaros;  

1.2. konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas 

veicina Jūrmalas jauniešu iekļaušanos Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot 

fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu 

pratību; 

1.3. pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44. panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību, 

– veikt darbu ar jaunatni un Jaunatnes likuma 2.1 panta trešās 

daļas pirmo punktu – atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas, 

radot labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai un radošajai 

attīstībai;  

1.4. Jūrmalas jauniešu projektu konkursa norise pirms tam regulēta ar 

Jūrmalas domes 2023. gada 28. februāra nolikumu Nr. 5 

“Jūrmalas jauniešu projektu konkursa nolikums”. Ir nepieciešams 

regulējumu pieņemt ārēja normatīvā akta veidā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1.1. noteikumu stāšanās spēkā neietekmē pašvaldības ieņēmumu 

daļu. Projektu īstenošanai tiek veikta uzraudzība, līdz šim 

praksē projektu īstenotāji nav radījuši zaudējumus un 

sadārdzinājumiem rasti risinājumi.  

2.1.2. noteikumu stāšanās spēkā neietekmē pašvaldības izdevumu 

daļu. Jaunatnes iniciatīvu centrs izdevumus (4000 euro) 

plāno savā ikgadējā budžetā.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

3.1. sociālā ietekme – saistošo noteikumu apstiprināšana ir stratēģiski 

būtiska, lai ilgtermiņā veidotu atbildīgu, patstāvīgu un pilsoniski 

aktīvu sabiedrību, kas līdzdarbojas sabiedriskās dzīves veidošanā 

un sev svarīgu jautājumu aktualizēšanā;  

3.2. ietekme uz vidi – saistošo noteikumu īstenošana var izraisīt tiešu 

un netiešu labvēlīgu ietekmi uz vidi, jo paredzams, ka jauniešu 

iesniegtie projekti var būt saistībā ar tēmām, kas vērš citu jauniešu 

uzmanību uz paradumu maiņu vai iniciatīvas vides 

labiekārtošanai; 

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu īstenošana 

var izraisīt tiešu un netiešu labvēlīgu ietekmi uz veselību, jo 

paredzams, ka jauniešu iesniegtie projekti var būt saistībā ar 



7 

veselības jautājumiem, piemēram, pēdējos divos gados bijuši 

projekti saistībā ar psihoemocionālās labsajūtas veicināšanu; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – saistošo 

noteikumu īstenošana var izraisīt tiešu un netiešu labvēlīgu 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi, jo projektu konkurss paredz 

atbalstīt arī iniciatīvas, kas veicina jauniešu uzņēmējdarbības 

prasmju attīstību un ilgtermiņā var rosināt jaunu uzņēmumu 

rašanos; 

3.5. ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi paredz brīvu un 

godīgu konkurenci. Jebkurš pilngadīgais interesents var iesniegt 

vienu projekta pieteikumu un finansējums tiek piešķirts pēc 

izstrādātajiem vērtēšanas kritērijiem, konkursa kārtībā.  

 4.1. saistošo noteikumu 10. punkts paredz, ka Pieteikums ir 

jāiesniedz atbildīgajā institūcijā – Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas 

nodaļas Jaunatnes iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu ielā 1, 

Jūrmalā nosūtot elektroniski Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas 

nodaļas Jaunatnes iniciatīvu centram (turpmāk – JIC): 

4.1.1. uz elektronisko pasta adresi pasts@jurmala.lv vai JIC 

oficiālo e - adresi, parakstot to ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu. Elektroniski iesniegtie 

iesniegumi tiek reģistrēti pēc iesūtīšanas laika to 

saņemšanas secībā līdz projektu iesniegšanas beigu 

datumam, kas norādīts informācijā par Konkursa 

izsludināšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā; 

4.1.2. nosūtot pa pastu (pasta zīmogs projektu iesniegšanas 

beigu datums, kas norādīts informācijā par konkursa 

izsludināšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā) uz JIC adresi 

Mazajā Nometņu ielā 1, Jūrmalā, Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centros. 

Iesniegumi, kas saņemti ar pasta sūtījumu tiek reģistrēti to 

saņemšanas secībā; 

4.1.3. klātienē JIC Mazajā Nometņu ielā 1, Jūrmalā, Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas 

centros.  

4.2.  projektam jābūt saskaņotam ar tās iestādes vadītāju, kurā tiks 

realizēts projekts un ar citām iesaistītajām iestādēm; 

4.3.  saistošie noteikumi 19. punktā noteic, ka pieteikumu 

vērtēšanu veic pašvaldības izpilddirektora apstiprināta komisija. 

Noteikumu 20. punkts nosaka, ka komisija 15 (piecpadsmit) darba 

dienu laikā pēc publikācijā par konkursa izsludināšanu norādītā 

termiņa beigām veic pieteikumu izvērtēšanu atbilstoši vērtēšanas 

kritērijiem un pieņem lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu vai 

noraidīšanu; 



8 

4.4. saistošo noteikumu neizdošanas gadījumā pastāv risks, ka nav 

iespējams veicināt jauniešu iniciatīvu un finansiāli atbalstīt 

Jūrmalas jauniešu projektus; 

4.5. nav papildu administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

5.1. saistošie noteikumi tiks īstenoti ikgadējā budžetā paredzētā 

finansējuma ietvaros; 

5.2. saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības cilvēkresursu 

pienākumu apjomu, jo jauniešu projektu konkurss norisinājās arī 

pirms saistošo noteikumu stāšanās spēkā.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītajās institūcijas nav 

nepieciešamas nekādas izmaiņas, jo jauniešu projektu konkurss 

norisinājās arī līdz šim.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

7.1. saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz to, kas ir vajadzīgs jauniešu projektu 

konkursa mērķa sasniegšanai; 

7.2. jauniešu projektu konkursi ir viens no pamata līdzdalības 

instrumentiem, ko pašvaldības ievieš jauniešu līdzdalības 

veicināšanai; 

7.3. summa vienam jauniešu projektam (līdz 500 euro) piemērota, 

skatot vidējās izmaksas šādos konkursos citviet Latvijā, kā arī 

ņemot vērā Jūrmalas jauniešu rekomendācijas un līdzšinējo 

pieredzi projektu īstenošanā.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. jauniešu projektu konkursa kārtība ik gadu tiek pārskatīta 

Jūrmalas Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēdē un 

nepieciešamu izmaiņu gadījumā, tās veiktas.  

8.2. saistošie noteikumi izstrādāti, ņemot vērā projektu īstenotāju 

atskaitēs minētās rekomendācijas un mutiskus ieteikumus;  

8.3. veikta jauniešu projektu norises, nolikumu izpēte citās 

pašvaldībās;  

8.4. saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 2025. gada 13. februārī 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jurmala.lv 



9 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu 

iesniegšanai līdz 2025. gada 28. februārim. Priekšlikumi netika 

saņemti.  

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 
 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


